Ligas de Alumínio S/A LIASA (CNPJ: 17.221.771/0001-01)

PROJETO: Ampliação da capacidade produtiva da sua fábrica de silício metálico localizada no município de Pirapora/MG.
Financiamento aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada da Sudene nº 691/2022.

PARTICIPAÇÃO DO FDNE: R$ 95.890.000,00 (noventa e cinco milhões oitocentos e noventa mil reais). 

 

  2022 2023 2024

I - Resultado Financeiro do Fundo em 31/12 do ano anterior (1) 4.284.073.217,65 3.859.787.460,80 3.352.844.818,81

II - Receitas Financeiras 776.157.883,00 - -

a) Dotações Orçamentárias (2) 776.157.883,00 - -

b) Produtos da Alienação de Valores - - -